
 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO 

PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 1  

 

Decreto n.       7 /2016 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 
 

VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69 “ Disposizioni urgenti per il rilancio 
dell'economia”, convertito con modificazioni dalla Legge 9 agosto 2013, n. 98; 

VISTO il D.Lgs. 6 Settembre 2011, n. 159 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di 
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”, come 
modificato dal Decreto legislativo 15 novembre 2012, n. 218; 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante “Codice dei Contratti Pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i. art. 57 comma 5 lettera a); 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163” e s.m.i.; 

VISTI la Legge e il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità 
Generale dello Stato e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

PREMESSO che è stato pubblicato l’avviso ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006, art. 123, 
concernente l’espletamento di n. 14 procedure di sola esecuzione lavori per importi fino a € 
1.500.000,00, pubblicato dall’Area V – Sedi di servizio di questa Direzione sulla G.U. 5a 
Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 139 del 27-11-2013 e sul sito istituzionale del 
Dipartimento;   

PREMESSO che nelle procedure di cui sopra sono inclusi i lavori di ristrutturazione e 
adeguamento funzionale edile e impiantistico presso il distaccamento aeroportuale di 
Lampedusa (AG), per un importo a base d’asta di € 312.696,39 oltre oneri  per la sicurezza di 
€ 23.982,28 per un importo complessivo pari a € 336. 678,67 più IVA al 10%;  

 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000758639�


 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO 

PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 2  

 

VERIFICATO che hanno richiesto di essere invitate alla procedura in argomento n. 26 
Imprese, elencate nell’Avviso pubblicato in data 10 gennaio 2014 sul sito istituzionale di 
quest’Amministrazione, e hanno superato i controlli previsti dall’art. 123 in. n. 24;  

CONSIDERATO che si ritiene opportuno invitare le Imprese dell’elenco, in numero di 24, 
che posseggono la categoria principale, o hanno dichiarato in sede di domanda di 
iscrizione di ricorrere all’avvalimento; 

PREMESSO che è stato redatto apposito progetto esecutivo da parte di tecnici interni 
all’Amministrazione ed il relativo progetto è stato verificato in data 1 ottobre 2015 e validato 
in data 6 ottobre c.a; 

DECRETA 

 

1. l’espletamento dei lavori di ristrutturazione e adeguamento funzionale edile e impiantistico 
presso il distaccamento aeroportuale di Lampedusa (AG),  per un importo a base d’asta di € 
312.696,39 oltre oneri  per la sicurezza di € 23.982,28 per un importo complessivo pari a € 
336.678,67 più IVA al 10%.  

2. Il Responsabile del Procedimento, a norma dell’articolo 10 del D.Lgs.vo n. 163/2006 è il 
dott. ing. Emilio OCCHIUZZI. 

 

Roma,   24.02.2016 

                                        

                                                                                        IL DIRETTORE CENTRALE 
 (Parisi) 


	PREMESSO che è stato pubblicato l’avviso ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006, art. 123, concernente l’espletamento di n. 14 procedure di sola esecuzione lavori per importi fino a € 1.500.000,00, pubblicato dall’Area V – Sedi di servizio di questa Direzione sulla G.U. 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 139 del 27-11-2013 e sul sito istituzionale del Dipartimento;  

